effect, q̄ ob humores conculcari in particula magis, quam i venis, & esse sub
 maiori mole illius particule, & extra locum naturalem, non valebit vnq̄
 virtus illud alimenrum saluare, nec ad substantiam conuertere. qui gradus
 est onium prestantissimus in vi alterante, cum id in statu naturali fiat. qui
 humor in particula cunctatus, aut ex potissimo gradu duplicis virtutis di
 flabitur, aut gradum coctionis patiet, iuxta naturalitatem caloris. ita. vt
 conferre possimus, hanc resolutionem apostematum, ad eam potentiam
 nature in febribus, qua saluatur humor, per laudabile v̄ro pus, & laudabi
 le sedimentum, v̄trobq; obidienctiam materie, & aptitudinem, significari
 v̄ollunt omnes. Vnde si matetiam flegmonis, non perfecte suppuratam tē
 tares a membro expellere, non absq; difficultate & particule damno, in quo
 conueniunt, simul cum eo, q̄ pari modo representant gradus varios coctio
 nis, extremos & medios, prout valet ille vterq; calor, de quo satis primo de
 differentiis febrium, ad propositum igitur reuertendo, si viso aliquo cali
 do apostemate, in aliqua eorum sedium, si febris prorogatur ad vigessimū
 diem, signum est non obedite resolutioni. nam ea presupponit victoriam na
 ture, obedientiamq; humorum, vnde ante illud tempus, verisimile est cesa
 sse morbum. Ergo ad alia terminationes se parat illud apostema, scilicet
 ad suppurationem, que rationalis videtur, attenta conditione humorum,
 q̄ calidus sit, quantitatis notabilis, & in sedibus suapte natura aut vicinita
 te calidis: apostemati vero in llene, forsam induratio est magis peculiaris,
 suppuratione, quia & si calida incipiant, festinant ad duriciem, eo q̄ sāguis
 ipsius membri est crassus. A uicena decima quinta rētti. Sed tu super hoc po
 sses obicere, non esse inconueniens, & si ad duriciem conuertantur, suppu
 rari postmodum, ex dicto eiusdem secunda. 4. capitu. setuage. tertio in verbo
 non speratur fluxus sanguinis narium in apostemate pituitoso, quod inci
 pit transire in lapiditatem, & prolongatur saniofitas & eruptio. Dic q̄ dis
 par est de pituitoso apostemate, quod & si incipiat indurari, non absolutur
 a suco, qui possit ebullire, & sic supparari, aut q̄ sume indurata, non suppu
 ratur, secus, a quibus partes flāne illico cessant, si ergo febris, & tumor dei
 perser erant, signum est suppuratiōnis, coniungit autem v̄trūq;. Nam si
 tumor cessa ret, & si febris esset, non esset sufficiens argumentum ad suppu
 rationem, quia iam materia in membro inculcēata absense est, que susceptu
 ra erat ebullitiōem, q̄ si legitime offeras, impossibile est, absente tumore fe
 brem manere, cum accidens esset illius abscessus, & per consequens suffice
 ret dicere, si tumor post vigessimū manserit, aut febris. Dic q̄ ex expressa
 sententia Auicene in prima. 4. capitu. de febribus apostematum, posse sa
 nari apostema, & febrem remanere. exemplificat de pleuresi. in verbo. scias
 q̄ multociens, & supra si sum memor. Citauī vnicum textum Galeni. Pri
 mo de iudicatione in anxione. vt materia febris expulsa sit per v̄rinam, ca

autem que in pectore per sputum. non ergo mirum est, tardius expulsis aut castigatis materiis venarum, febrem prorogari cessante tumore, sub qua permanencia febris, non est suppuratione expectanda, & sic, vice versa, si febris cessaret, manente tumore, ut in illo anxione ad lireram contingit. Quod possibile est. euanescentibus illis partibus subtilibus, & calidioribus, que euaporabant, & ipsam conseruabant febrem, unde si omnino non cessauit, saltem notabiliter est remissa, in quo casu, aut simili, per presentiam apostematis absque febre, non est licitum argumentum pro suppuratione, quia est signum, illud apostema esse induratum, ut Galenus in presenti commento. quod sic induratum, elongatur a suppuratione, quia enim induratum fuit, partibus subtilibus distatis, cessauit febris. et per viam signi, quia si febris non est non sit pus, cum absque febre non fiat, ex sententia veteris in secunda aphorismo: in textu circa generationem puris febris: Unde litera antiqua. Si dolor manserit & febris. alludit dicto aphorismo. per ambo signa puris dum gignitur, Verum est, quod si cum tumore, febris perseverat, non erit absque dolore Ergo si apostemata in dictis sedibus, prolongantur sub illis conditionibus eonlentaneum est ad suppurationem verti. Nam de induratione, nos securos facit, febris que manet, a putrefactione autem seu corruptione membri, temporis tractus, quia verisimilius est suffocari calidum in principio sub mole humoris, quam in processu, a resolutione autem, quod tanto tempore febris mansit & apostema, si enim obtiperasset resolutioni, prius ab utroque essent vindicata membra. Vltimus punctus & principalis, quo capite, dixit autor, & statuit limitem huius suppurationis. ad diem vigessimum, que ut euidentia sint, introducemus per ordinem tres instantias quas aducit Thadeus, a quibus omnibus pace sua male exit, Est igitur prima, qua ratione pro solutione dubii remittat nos Galenus ad primum librum dierum decretorium. Et respondet, non inuenire aliam causam, nisi quod ibi non longe a principio, colligitur causa. Quare vigesima dies est magis critica quam: 21. Sed in veritate. id nihil est, nam concessio presupposito, non plus probat nisi hanc suppurationem, si suppuratio crisis dici potest, apparere plus in vigesimo die quam in. 21. Hippocras autem in presenti non intendit id, sed quod sic manentibus apostemate & febre post vigesimam diem a principio morbi, expectemus illud apostema conuerti ad suppurationem. unde & si, de facto. ut inferius tangetur, in illis sedibus & aliis suppuratio posset in paucioribus diebus comparere, & tanto citius prout locus calidior esset, rotum inferius videndum. Hoc tamen tenendum est, quod morbo prorogato ad illud spatium. iam non resolutio sicut in priori tempore expectabitur. Sed necessario loco eius, suppuratio. huius igitur casus praestatur sumus, unde textus non sentit, iam in. 20. die pus esse factum, cum dicat febris trahat eam terminam & maneat tumor & febris, scilicet deinde. tunc suspicio est in suppurationem verti,